
 
 

_________________________________________________________________ 
Av. Dario Roman, nº 695, Centro, Água Santa-RS, CEP: 99965-000 - CNP: 92.406.495/0001-71 

Fone: (54)3348-1080 - e-mail: central@aguasanta.rs.gov.br  – www.aguasantars.com.br 
 

 

Estado do R io Grande do Sul

DECRETO Nº 3.359/2024, DE 18 DE JUNHO DE 2024 
 

Nomeia Membros para comporem o CONSELHO MUNICIPAL 
DE PREVIDÊNCIA – CMP do FAPS de Água Santa. 

 
    

              EDUARDO PICOLOTTO, Prefeito Municipal de Água Santa, no uso de suas 
atribuições conferidas pela Lei Orgânica Municipal, e,  

CONSIDERANDO: Disposições do Art. 19 da Lei 1.065/2009; 
CONSIDERANDO: Excepcionalmente disposições do Art. 2º, da Lei 1.861/2024. 

           
DECRETA 

 
 Art. 1º São nomeados os membros do Conselho Municipal de Previdência do 
Fundo de Aposentadoria e Pensão dos Servidores Municipais de Água Santa, com a 
seguinte composição: 
 

I – DOIS SERVIDORES REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 
  Titulares:     Suplentes: 
 Marcia Dametto     Aloísio Poletto Fontana 
 Ricardo Nunes de Carvalho   Adroaldo Favaretto 
 

 II – UM SERVIDOR REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO 
  Titular:     Suplente: 
 Andriessa de Moraes de Souza  Enivaldo Donizete Martins  
 

III - TRES SERVIDORES REPRESENTANTES DOS SERVIDORES ATIVOS 
  Titulares:     Suplentes: 
 Aline Paula Brazaca Frison   Nelci Girardi 
 Iara Rossi Panisson    Robson Luiz Daros 
 Lucilda Peter     Volmir Pereira 
 

IV - UM SERVIDOR REPRESENTANTE DOS SERVIDORES INATIVOS E 
PENSIONISTAS 

  Titular:     Suplente: 
 Marli Lucia Jung de Carvalho  Neusa Nogueira Rodigheri 
 

  Art. 2º Excepcionalmente nos termos do Art. 2º da Lei 1.861 de 18 de Junho de 
2024, os atuais membros do CMP terão mandato de 02 (dois) anos. 
 
  Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 
 

 Art. 4º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente as disposições 
contidas no Decreto 3.012/2022. 
 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ÁGUA SANTA, 
 18 de Junho de 2024. 

 

 
EDUARDO PICOLOTTO 

                                                                                                           Prefeito Municipal  
Registre-se e Publique-se; 
Data Supra: 18/06/2024. 
 
DIANA DE OLIVEIRA MAZUCO COMIRAN 
Secretária de Administração 

mailto:central@aguasantars.com.br
http://www.aguasantars.com.br/

